BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1238/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn áp dụng thuế suất
VAT khi lập tổng mức đầu tư, dự

toán công trình xây dựng theo
Nghị định số 15/2022/NĐ-CP

Hà Nội, ngày  13 tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Công ty cổ phần tư vấn thiết kế Viettel

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 2401/VTK-TTKV1 ngày 10/03/2022
của Công ty cổ phần tư vấn thiết kế Viettel về hướng dẫn áp dụng thuế suất VAT
khi lập tổng mức đầu tư, dự toán công trình xây dựng theo Nghị định số
15/2022/NĐ-CP. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Chính phủ giao Bộ Tài chính hướng dẫn, giải quyết những phát sinh
vướng mắc trong quá trình thực hiện Nghị định số 15/2022/NĐ-CP ngày
28/01/2022 của Chính phủ quy định chính sách miễn, giảm thuế theo Nghị quyết
số 43/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Quốc hội về chính sách tài
khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội tại khoản
3 Điều 3 Nghị định số 15/2022/NĐ-CP.

2. Đối với tổng mức đầu tư và dự toán xây dựng, các công việc thuộc dự
án/công trình được thực hiện trong giai đoạn từ 01/02/2022 đến 31/12/2022, thuế
suất áp dụng theo quy định tại Nghị định số 15/2022/NĐ-CP.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty cổ phần tư vấn thiết
kế Viettel nghiên cứu, thực hiện theo đúng quy định./.

 TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
Nơi nhận :
- Như trên;
- Thứ trưởng Bùi Hồng Minh (để b/c);
- Lưu: VT, Cục KTXD, (Hoàng).

(đã ký)

Hoàng Anh Tuấn

		2022-04-13T17:33:30+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!